INDICADORES AMBIENTALES

11.6.4. MEDIO URBANO: Andlisis autonémico
de la presion urbana en el territorio, 2006

Comunidades Auténomas

Densidad del hecho
urbano (hab / km?)

Variacién porcentual
respecto a 2001

Gallicia

P. de Asturias
Cantabria
Pais Vasco
Navarra

La Rioja
Aragén
Catalufia
Baleares
Castillay Ledn
Madrid
Castilla-La Mancha
C. Valenciana
R. de Murcia
Extremadura
Andalucia
Canarias
Ceuta y Melilla

ESPANA

63,5
87,5
72,7
236,9
30,6
38,8
18,2
179,6
168,0
15,0
702,8
12,8
170,1
114,0
12,6
71,9
236,5
4.460,4

69,0

5,4
2,0
9,1
18
10,7
17,4
6,5
14,1
26,2
4,6
10,3
16,3
19,0
16,5
12,1
11,3
21,4
35

12,0

(*) Se refiere a nlcleos de poblacién de méas de 10.000 habitantes

Fuente: INE

http://www.mma.es/secciones/calidad_contaminacion/indicadores_ambientales/banco_publico_ia/pdf/MUBPresionUrbana.pdf




